der Seltenen Erden im Fetsjön-Projekt von Eurobattery
Minerals ermöglicht.

Vielen Dank für Ihre anhaltende Unterstützung von
Eurobattery Minerals! Ich freue mich darauf, Sie über weitere
Neuigkeiten zu informieren, sobald unsere Minenprojekte
weitere Fortschritte machen.

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,
wir von Eurobattery Minerals sind der Meinung, dass Europa sein Angebot an kritischen Mineralen wie Kupfer, Nickel, Kobalt und
Seltenen Erden deutlich erhöhen muss. Darauf zu vertrauen, dass die nachhaltige Transformation in Europa mit Mineralen aus Ländern
mit zweifelhaft en Arbeitsbedingungen oder unter Vernachlässigung von Umweltaspekten aufb auen soll, ist weder eine nachhaltige noch
eine sichere Strategie. Daher ist es sehr ermutigend zu sehen, dass unsere Ansicht von Entscheidungsträgern in Europa geteilt wird, wo
kritische Rohstoff e ein hervorragendes Beispiel dafür sind.

Bohrkampagnen und unabhängiger Berichte strebt Eurobattery

vorgelegt und warten auf einen positiven Bescheid der Behörde.

Mit freundlichen Grüßen

Roberto García Martínez
Geschäft sführer von
Eurobattery Minerals

HALBJAHRESBERICHT JANUAR – JUNI 2023

4

EUROBATTERY MINERALS AB

EUROBATTERYMINERALS.COM

Zweites Quartal 2023

 Î Der Nettoumsatz belief sich auf TEUR 0 (Q2 2022:
TEURO 0).

 Î Das Betriebsergebnis nach Finanzposten belief sich
auf TEUR -579 (Q2 2022: TEUR -941).

 Î Das Ergebnis je Aktie nach Finanzposten vor
Verwässerung belief sich auf EUR -0,023 (Q2 2022:
EUR -0,060).

 Î Das Ergebnis je Aktie nach Finanzposten nach
Verwässerung belief sich auf EUR -0,017 (Q2 2022:
EUR -0,055).

 Î Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit betrug
TEUR -979 (Q2 2022: TEUR -1.156).

Erstes Halbjahr 2023

 Î Der Nettoumsatz belief sich auf TEUR 0 (6M 2022:
TEUR 0).

 Î Das Betriebsergebnis nach Finanzposten belief
sich auf TEUR -866 (6M 2022: TEUR -1.161).

 Î Das Ergebnis je Aktie nach Finanzposten vor
Verwässerung belief sich auf EUR -0,052 (6M 2022:
EUR -0,074).

 Î Das Ergebnis je Aktie nach Finanzposten nach
Verwässerung belief sich auf EUR -0,025 (6M 2022:
EUR -0,068).

 Î Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit betrug
TEUR -160 (6M 2022: TEUR -1.115).

Wesentliche Ereignisse, Januar – Juni 2023

 Î Im März gab Eurobattery Minerals bekannt, dass
FinnCobalt Oy die Vormachbarkeitsstudie für ihr finnisches
Hautalampi-Bergbauprojekt abgeschlossen hat. Die
von AFRY Finland durchgeführte Studie kommt zu dem
Schluss, dass bei einem konservativen Metallpreis und
einem Gesamtinvestitionsaufwand von EUR 65,1 Mio.
(ohne unvorhergesehene Ereignisse) die Amortisationszeit
4,6 Jahre beträgt. Die Gesamtmetallproduktion während
der voraussichtlichen 12 Jahre des Bergbaubetriebs